Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0028/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

A ILUSTRÍSSIMA SENHORA KÁTIA MARIA MARQUES

DE SOUZA,  ALDEENSE DE CORAÇÃO E MÃE

DEDICADA, ASSUMIU O DESAFIO DE ENSINAR A UM

BEBÊ MUITO ESPECIAL COMO VENCER AS

LIMITAÇÕES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA - RJ.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do PARTIDO

SOLIDARIEDADE, desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,

REQUER, que submeta a Mesa Diretora deste Poder Legislativo o presente

Requerimento outorgando MOÇÃO DE APLAUSOS Ilustríssima Senhora KÁTIA

MARIA MARQUES DE SOUZA, ALDEENSE DE CORAÇÃO E MÃE DEDICADA,

ASSUMIU O DESAFIO DE ENSINAR A UM BEBÊ MUITO ESPECIAL COMO

VENCER AS LIMITAÇÕES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

JUSTIFICATIVA

A Ilustríssima Senhora KÁTIA MARIA MARQUES DE SOUZA, ALDEENSE

DE CORAÇÃO E MÃE DEDICADA, ASSUMIU O DESAFIO DE ENSINAR A UM

BEBÊ MUITO ESPECIAL COMO VENCER AS LIMITAÇÕES, ENFRENTOU

TODOS OS DESAFIOS PARA PROPPORCIONAR A VIDA MAIS COMPLETA

POSSIVEL AOS FILHOS, MULHER DETERMINADA E DE UMA ALEGRIA

CONTAGIANTE, KÁTIA NASCEU EM SALVADOR, MAS SE MUDOU PARA O

RIO DE JANEIRO AO SE CASAR. VEIO PARA SÃO PEDRO DA ALDEIA

ACOMPANHANDO A FAMILIA E AO VER A LAGOA DE ARARUAMA SE

ENCANTOU PELA CIDADE. NAQUELE MOMENTO JÁ TINHA TOMADO SUA

DECISÃO: NÃO IRIA MAIS EMBORA. HOJE RESIDE EM SÃO PEDRO DA

ALDEIA A MAIS DE 30 ANOS COM O SEU FILHO LUCAS.

a presente propositura visa, conferir justa homenagem à pessoa a que se destina,

considerando imensurável e valiosa contribuição dada pela Ilustríssima Senhora KÁTIA

MARIA MARQUES DE SOUZA.

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Maio de 2022

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

A orientação da Ilustre Homenageada aos munícipes tem grande significado, não

podendo ser esquecida por esta Casa de Leis. pelas razões expostas, faz -se justa a

homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 02 de Maio de 2022.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2